tertium docet enunciativis solet disponere. Tertium, enunciativis
mentem. ones q̄ ep̄ solo verbo adiectivo gerant, ut Homo currit
Homo sedet, ab arte, etiam accensentur enunciativis
ad adiacentis, in his enim idem efficit verbum
Adiectivum quod in alijs substantivum: quia sicut illa
possunt resolvi in enunciativis adiacentis,
n. g. Petrus est ens, ita etiam dicitur ut Petrus est ens

Secunda dicitur. Secundo subiungitur divisio utriusque enun-
ciationis in finitam et infinitam, quae etiam ex-
plicat For. l. 3. c. 1. ex viq̄ doctrina facile collig-
i potest quod huius huius explicite docet aliquas enun-
ciationes esse infinitas tam quoad subiectum, ut Non ho-
mo legit: aliquas tantum quoad praedicatum, ut
Homo est non auctus: aliquas quoad utrumque, ut
ut, Non homo, est non animal.

Magna dicitur. Circa hanc divisionem controversia est, an enunciativis de
facultas. solo adiacente possint esse infinitae, vel quod idem est etiam
verba in enunciativis manent infinita: In enunciativis
one inquam. Certum est ex c. 3. l. 1. ex extra enun-
ciatione infinita esse, ut non valet, non currit.
Duae sunt opiniones una negat verba posse esse infi-
ta in enunciativis. et hanc legitur S. Th. huius
l. 1. c. 1. cum antiquo fere omnibus. Alia vero affirmat quae
vix recentioribus quibusdam sequuntur Conr. ad. l. 1. c. 4. q. 2.

a. 4. s. 1. et Rubig. c. 3. q. 3. Inter quas e hoc diff. si me
 observandum: na q dant verba in enunciationibz infinita e
 posse; aut huiusmodi enunciationes, Socrates non currit, Socrate
 tes no ambulat, etc. e posse affirmativas et resolu in
 ras de etio adiacente itidem affirmativas, Socrates e
 non currens est no ambulans. Qui negativam sententiam
 amplectantur dicunt qd enunciationes in qbz negatio verbo p
 ponitur e negativas tu: hocq modo solum resolu de
 bere Socrates no e currens, et o e ambulans etc.
 Licet utra q opinio pbabilis sit, probabilior tu videt
 Intia recentiorum affirmativa ppter hanc rasonem
 qd alias inter 2 enunciationes contradictorias pinde
 dabitur mediam atq inter simplices terminos contradi
 ctorios ut sup in Categ. c. 10. dictum e, Quod cu fite
 ri his lib. et in 4. Met. t. 27. negant phtis, pp
 illud principium lumine natura no testimur In pos
 sibile e simul id e et no e. Item qd qd e. e.
 faciat similes enunciationes. Homo quatenus homo currit
 et Homo quatenus Homo non currit, et ultima pne
 gativa finita tantum habeat bene fateri cogetur;
 primo eas contradictorie apponi siqdam teste fite
 uicinis affirmati una negati opponit et vicissim de
 inde neutra vera sed utraq falsa e. Na si
 Homo quatenus homo currit ois homo currit: etsi
 Homo quatenus homo non currit tunc etiam nullus homo

currit; quorum utrumque falsum est: sequela gstat ex. l.
Post. nā ego reduplicatiua infestat. Vniuersalis.
Sed q̄ nobis suum sequuntur affirmatiua Intiam fa-
cile ad istas enunaiōes cum disti. notio ē respo-
dent, non dicunt postteriore enunaiōem bifur-
cā m accipi. Primo finitē, q̄ negatiua affir-
mationi gtradiotōrie o pposita hoc persu. Ho-
mini quatenus homo ē currit non conuenit. Secundo in-
finitē et affirmatiue eoz sensu tm falsam eē in-
nitam homini quatenus homo ē conuenit non currit
adeoz repugnat currit. Confirmat dicitur Intia.
Quia uerbum infiniti definit ēē quod tm de iis
q̄ sunt quam de iis q̄ o sunt hōrē affirmatur.
Atq̄ extra enunaiōem affirmari o p̄t; Ergo tm in
enunaiōne in qua p̄inde dōt manere infinitum,
aliq̄ o affirmabitur sed negabitur, et o de oibz
sed tm de q̄d. entibz.

Pro negatiua opinione affetti solet p̄tino p̄tēs,
q̄ in hoc e. expresse ait: sit ijs oī affirmatō et
negatō uel ex notie et uerbo, uel ex infinito No ē et
Verbo: Si ne uerbo a. nulla affirmatō uel negatō ē.
Hoc in toto hoc cap. atq̄ etiam in ult. e. v. Poi.
in q̄bz uaria exempla infiniti tagu enunaiōem uel
tam tōt de uerbo infinito sed oīs de nominis. in finit.

Sed respondeo Primum vel noie uerbi ita late usum esse
 ut etiam infinita quælibet fuerit quod etiam casus uer-
 borum quæ plebsitur uel certe infinita uerba pro omni
 sequo uera admodum sint enunciationses infinito uerbo
pro et quod recte. S. Th. et Conson. infinita en-
 unciationses plurimæ appolleannt negatiuis finitis. De
 .n. scilicet siue enunciatio sit negativa finita siue
 infinita affirmatiua .u. g. siue hæc: Homo non currit.
 faciat hunc sensum: Homo non est currens, siue ibi
 Homo est non currens. plurimæ, dico, quia saltem in re
 duplicatiuis non appolleannt ut ex eo etiam affirmatiuis
 quod iuxta noie scilicet in re duplicatiuis non ualeat
 consequentia ab infinita enunciatione ad finitam
 neg. in re recte argumentaberis sic: Homo quatenus
 Homo est non aliquid. Ergo Homo quatenus homo
 non est aliquid. Secundo quod eadem scilicet affectus scilicet
 hanc noie quia ad uerbum negandi, eo scilicet scilicet
 quam etiam scilicet For. l. 8. c. 33. est ita malignantis
 nature ut quod post se inuenit neget. Ergo si in
 enunciatione pro uerbo negabit etiam copula uerbi
 adeo, faciet enunciationem negatiua quæ a quibusdam dicitur
 describitur esse illa quæ principalis copula
 negat. Et deo ex eadem For. cum distinctione
 et quæda negationem negantem ita malignantis nature

ē ut qd post se inuenit negat sed nego de infinita re po
.n. tm negat extrema ut gstat huius exemplo hoc son.
Non copg ē pōta q̄ ē uel negativa enunzia
tio finita uel affirmatiua infinita ut bñ son.
docet huius q̄ alia nulla posset dari enunzia
tio de pōto infinito contra Iuriam et exempla
plurima huius capitis.